臺南市政府教育局107年性別平等工作小組第1次會議紀錄

壹、時間：107年6月12日（星期二）下午2時

貳、地點：永華市政中心6樓北側A會議室

參、主席：王委員崑源                       記錄︰黃秀環科員

肆、出(列)席人員：詳如簽到表

伍、報告事項：

一、本局性別平等工作小組每年需召開2次定期會議，其小組任

務如下︰

(一)協助訂定本局性別主流化各年度實施計畫與年度成果

報告之審核，並賡續推動性別主流化各項工具。

(二)協助本局推動性別平等業務及其他性別平等促進事

宜。

二、本局暨所屬二級機關107年1-5月推動性別主流化各項工作

(性別意識培力、性別預算、性別影響評估、性別統計與分

析、性別平等宣導、性平法規檢視)辦理情形，業請相關單

位提報並彙整如附件1。

陸、討論事項：

案由一：本局「105-108年推動性別主流化實施計畫」，提請討

論。

說明：

一、本局「105-108年推動性別主流化實施計畫」前配合市府

相關作業期程業先行訂定函頒，惟為使該計畫更臻完善，

爰提報本次會議檢視。

二、檢陳本局「105-108年推動性別主流化實施計畫」1份(如

附件2)。

討論摘要︰

一、計畫第伍點實施內容與辦理單位建議修正如下︰

(一)第一項性別平等工作小組委員組成，請釐清女性委員是否

應占委員總數二分之一以上，如是，請配合修正增列。

(二)第一項性別平等工作小組任務之協助本局推動性別平等

業務部分，建議依本局業務性質修正、提升女性公共參與

-晉用女性擔任主管應含學校校長，另結合企業、民間組

織及鄰里、社區推動性別平等，請刪除鄰里，增列學校。

(三)第二項強化性別意識培力之研習課程請增列性別平等教

育課程，另高階主管人員研習應納入學校校長。

(四)第四項落實性別影響評估之辦理內容部分，請以本局角度

修正「不須由直轄市政府一層決行」之文字。

(五)第六項持續辦理性別平等宣導之宣導範圍及對象，請以本

局業務性質所涵蓋對象修正。

(六)第七項性別平等相關法規推動、落實與檢視修正之辦理內

容部分，請將性別平等教育法執行情形列入檢視。

(七)建議增列第八項建置本局性別平等教育人才資料庫。

二、餘計畫內容建議以本局業務屬性衡酌修正。

決議：依委員意見修正本局「105-108年推動性別主流化實施計

畫」，並於修正後通過。

案由二：本局108年性別預算表，提請討論。

說明：

一、依據「108年度臺南市政府教育局歲出概算總表-表18臺南

市政府教育局性別預算表」之填表說明，性別預算表需經

各機關單位性別平等專案小組協助檢視後送交市府主計處

彙整。

二、檢陳本局108年性別預算表1份(如附件3)，並請本局會計

室補充說明。

決議：照案通過。

案由三：市府性別平等辦公室建議本局推動性別平等業務之相關

策進作為，提請討論。

說明：

一、市府性別平等辦公室建議本局推動性別平等業務之相關

策進作為，業依本局暨所屬二級機關業務性質彙整如附

件4。

二、上述建議策進作為內容，請另參見附件5。

決議：建議策進作為供本局暨所屬二級機關參辦，俾以精進推動

本局(含所屬)性別平等業務。

柒、臨時動議：無。

捌、散會：下午3時25分。